CHI CỤC KIỂM LÂM LÂM ĐỒNG
HẠT KIỂM LÂM HÀM TÂN - LA GI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HKL Hàm Tân, ngày      tháng 3 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc giao, điều chuyển tài sản là gỗ cho cơ quan,

tổ chức, đơn vị để quản lý, sử dụng (lần 2)

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy
định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với
tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 26/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ trưởng Bộ
Nông nghiệp và Môi trường Quy định về quản lý lâm sản; xử lý lâm sản, thủy sản
là tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 84/2025/TT-BNNMT ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ
Nông nghiệp và Môi trường Quy định chi tiết một số nội dung của Luật Lâm nghiệp
và sửa đổi, bổ sung một số Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm;

Hạt Kiểm lâm Hàm Tân - La Gi là cơ quan chủ trì quản lý tài sản, đang xây
dựng phương án xử lý đối với lô tài sản là gỗ tịch thu theo Quyết định tịch thu tang
vật, phương tiện vi phạm hành chính số 2022019/QĐ-TT ngày 02/02/2026 của Hạt
trưởng Hạt Kiểm lâm Hàm Tân - La Gi với khối lượng là 0,273 m3 gỗ xẻ, thông
tin về tài sản, cụ thể như sau:

Được xác lập quyền sở hữu toàn dân theo
Quyết định tịch thu

Khối lượng (m3)STT Tên tài sản
Số QĐ Ngày ban

hành Gỗ tròn Gỗ xẻ

Ghi
chú

01 Vừng nhóm V 2022019/
QĐ-TT 02/02/2026 0,273

Tổng: 0,273

Hạt Kiểm lâm Hàm Tân - La Gi thông báo về việc giao, điều chuyển tài sản là
gỗ tịch thu đến các cơ quan quản lý chuyên ngành có nhu cầu tiếp nhận và cơ quan,
tổ chức, đơn vị có nhu cầu sử dụng gỗ tịch thu là tài sản do vi phạm hành chính
được xác lập quyền sở hữu toàn dân để: Cơ quan, đơn vị có nhu cầu sử dụng gỗ tịch
thu để xây dựng trụ sở, hình thành máy móc, thiết bị làm việc của cơ quan nhà nước,
xây dựng các công trình công cộng phục vụ cho nhu cầu dân sinh như cơ sở y tế
công lập, cơ sở giáo dục công lập, các trung tâm văn hóa, thể thao công lập, cơ sở
tôn giáo, tín ngưỡng có văn bản đề nghị được tiếp nhận tài sản là gỗ theo Mẫu số 23
tại Phụ lục II ban hành kèm theo Thông tư số 26/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025
của Bộ Nông nghiệp và Môi trường gửi về Hạt Kiểm lâm Hàm Tân - La Gi theo địa
chỉ: Thôn 2, xã Hàm Tân, tỉnh Lâm Đồng để được tiếp nhận theo quy định.

2

Trên cơ sở đề nghị tiếp nhận tài sản của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, Hạt
Kiểm lâm Hàm Tân - La Gi lập phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở
hữu toàn dân trình cơ quan, người có thẩm quyền quyết định phê duyệt./.
Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh Lâm Đồng;
- UBND các xã, phường, đặc khu trong tỉnh Lâm Đồng;
- Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng (b/c);
- Các cơ quan quản lý chuyên ngành;
- Các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
- Phòng Hành chính - Tổng hợp (để đăng tải trên trang thông
tin điện tử của Chi cục Kiểm lâm);
- Lãnh đạo Hạt;
- Lưu: VT, XLVP.

HẠT TRƯỞNG

Nguyễn Đăng Hiếu

		2026-03-04T11:17:58+0700

		2026-03-04T12:02:07+0700

		2026-03-04T12:02:07+0700

		2026-03-04T12:02:07+0700